
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060100045

45

Nº 103, segunda-feira, 1 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

CAMPUS PENEDO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2020 - UASG 152800

Nº Processo: 23041018879202017. Objeto: Contratação de Empresa especializada em
Controle e Prevenção de Pragas - Serviços dedetização e desinsetização.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 01/06/2020 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Rodovia Engenheiro Joaquim Goncalves, S/n Centro, - Penedo/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152800-5-00003-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 01/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
23/06/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

JULIANA RIBEIRO DE ALBUQUERQUE PACHECO
Equipe Apoio Pregão

(SIASGnet - 29/05/2020) 152800-26402-2020NE800069
CAMPUS RIO LARGO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158147

Número do Contrato: 00007/2019, subrogado pelaUASG: 158147 - INST.FED.DE
EDUC.,CIENC.E
TEC.DE ALAGOAS.
Nº Processo: 23041003031201950.
PREGÃO SRP Nº 22/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DE. CNPJ Contratado: 07832586000108. Contratado : DF TURISMO E EVENTOS
LTDA -.Objeto: O presente termo aditivo tem por objeto registrar a prorrogação de prazo
de vigência do contrato n.07/2019 realizado pela Reitoria e subrogado ao Campus Rio
Largo. Fundamento Legal: art. 57, inciso II da Lei n.8666/93, art. 19, inc. XXI e art. 33 e ss
da IN/MPDG n. 05/2017 e demais legislações correlatas .Vigência: 10/04/2020 a
10/04/2021. Valor Total: R$54.000,65. Fonte: 8100000000 - 2020NE800019 Fonte:
8100000000 - 2020NE800020. Data de Assinatura: 07/04/2020.

(SICON - 29/05/2020) 158147-26402-2020NE800069

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAPÁ

Itens ganhos: 1, 2, 3, 4, 5 e 7
Total do fornecedor: R$ 112.508,00
Fornecedor: R SILVA SOUZA
CNPJ: 01.325.177/0001-20
Itens ganhos: 6, 8, 9, 10 e 11
Total do fornecedor: R$ 37.595,00
Valor global das atas a serem publicadas: R$ 150.103,00

CAMPUS MACAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158159

Número do Contrato: 17/2018.
Nº Processo: 0187/2018-10.
PREGÃO SISPP Nº 4/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DO. CNPJ Contratado: 10599628000109. Contratado : ELEVADORES HEXCEL
LTDA -.Objeto: Prorrogar a vigência do contrato 17/2018 por mais 01(um)ano. Fundamento
Legal: Lei 8.666/93 e demais legislações vigentes. Vigência: 28/05/2020 a 28/05/2021.
Valor Total: R$42.300,00. Fonte: 8100000000 - 2020NE800009. Data de Assinatura:
27/05/2020.

(SICON - 29/05/2020) 158159-26426-2020NE000056

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
AMAZONAS

CAMPUS PRESIDENTE FIGUEIREDO
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO Nº 2/2020

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
25/05/2020 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de solução tecnológica automatizada de
sistema de tratamento de água e recirculação de água para projeto de aquicultura para o
IFAM Campus Presidente Figueiredo

FABRICIO RONCALIO
Pregoeiro

(SIDEC - 29/05/2020) 158562-26403-2020NE000001

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA
BA H I A

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158408

Número do Contrato: 60638/2019.
Nº Processo: 23282000754202015.
DISPENSA Nº 3/2019. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA DA. CNPJ Contratado: 34028316000537. Contratado : EMPRESA BRASILEIRA
DE CORREIOS E -TELEGRAFOS. Objeto: I TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO de vigen cia de
contrato para serviços de postagens de encomendas e correspondencias e de malote de in
teresse do IFBA CAMPUS PORTO SEGURO conforme dispensa 03/2019 e processo
23282.000745/2020- 15. Fundamento Legal: Art. 57, II da Lei 8666/93. Vigência:
10/05/2020 a 31/12/2020. Data de Assinatura: 07/05/2020.

(SICON - 29/05/2020) 158408-26427-2020NE800013

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
BA I A N O

CAMPUS GUANAMBI
EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020 - UASG 158442

Número do Contrato: 1/2016.
Nº Processo: 23330000674201562.
PREGÃO SRP Nº 10/2015. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 02902072000150. Contratado : QUALYCOPY CO M E R C I O
E SERVICOS LTDA.Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato 01/2016 (Outsourcing de
Impressão) para o Exercício de 2020 com Término em 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei
8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$135.531,24.
Fonte: 8100000000 - 2020NE800011. Data de Assinatura: 10/12/2019.

(SICON - 29/05/2020) 158442-26404-2020NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2020 - UASG 158442

Número do Contrato: 1/2017.
Nº Processo: 23330000816201672.
PREGÃO SISPP Nº 51/2016. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 97535594000177. Contratado : LAJ SEGURANCA
PATRIMONIAL EIRELI -.Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato 01/2017 (Segurança
Armada e Desarmada) para o Exercício de 2020 com Término em 31/12/2020. Fundamento
Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. Valor Total:
R$301.655,16. Fonte: 8100000000 - 2020NE800012. Data de Assinatura: 10/12/2019.

(SICON - 29/05/2020) 158442-26404-2020NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158442

Número do Contrato: 1/2019.
Nº Processo: 23330000952201824.
PREGÃO SRP Nº 51/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 05340639000130. Contratado : PRIME CONSULTORIA E
ASSESSORIA -EMPRESARIAL LTDA. Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato 01/2019
(Fornecimento de Combustível e Gerenciamento de Frota) para o Exercício de 2020 com
término em 31/12/2020. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência:
01/01/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$264.964,57. Fonte: 8100000000 - 2020NE800009.
Data de Assinatura: 10/12/2019.

(SICON - 29/05/2020) 158442-26404-2020NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158442

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23330000848201759.
PREGÃO SISPP Nº 35/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 33833880000136. Contratado : CS CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS -LTDA. Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato 02/2018 (Limpeza
e Conservação) para o exercício de 2020 com término em 31/12/2020. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. Valor Total:
R$418.753,56. Fonte: 8100000000 - 2020NE800003. Data de Assinatura: 10/12/2019.

(SICON - 29/05/2020) 158442-26404-2020NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 158442

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23330000950201835.
PREGÃO SISPP Nº 49/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 33833880000136. Contratado : CS CONSTRUCOES E
EMPREENDIMENTOS -LTDA. Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato 02/2019 (Apoio
Administrativo) para o Exercício de 2020 com término em 31/12/2020. Fundamento Legal:
Lei 8666/93 e Lei 10520/02 . Vigência: 01/01/2020 a 31/12/2020. Valor Total:
R$898.228,44. Fonte: 8100000000 - 2020NE800004. Data de Assinatura: 10/12/2019.

(SICON - 29/05/2020) 158442-26404-2020NE800010

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2020 - UASG 158442

Número do Contrato: 9/2019.
Nº Processo: 23330000458201941.
PREGÃO SRP Nº 16/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA E
TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 33065699000127. Contratado : SEGUROS SURA S.A. -
.Objeto: Prorrogação da Vigência do Contrato 09/2019 (Seguro Estudantil) para o Exercício
de 2021 com Término em 12/04/2021. Fundamento Legal: Lei 8666/93 e Lei 10520/02 .
Vigência: 13/04/2020 a 12/04/2021. Valor Total: R$3.424,56. Fonte: 8100000000 -
2020NE800010. Data de Assinatura: 05/03/2020.

(SICON - 29/05/2020) 158442-26404-2020NE800010

CAMPUS ALAGOINHAS
EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2020 - UASG 155891

Nº Processo: 23807000039202007.
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE EDUCACAO, -CIENCIA
E TECNOLOGIA BAI. CNPJ Contratado: 13380489000116. Contratado : CONSTRUKERUV
CONSTRUCOES E -MATERIAS DE CONSTRUCAO EIREL. Objeto: Contratação de empresa
especializada naexecução de obras de engenharia para construçãode piso de concreto e
demais especificações pa-ra implantação de uma quadra poliesportiva. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93 . Vigência: 01/06/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$152.645,08. Fonte:
8188000000 - 2020NE800035. Data de Assinatura: 21/05/2020.

(SICON - 29/05/2020) 155891-26404-2020NE800021

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
BRASÍLIA

CAMPUS BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2020 - UASG 152142

Nº Processo: 23508001384202024 . Objeto: Pregão Eletrônico - Intenção de Registro de

Preços para eventual aquisição de materiais elétricos, eletrônicos e demais

equipamentos para atender às necessidades do Campus Brasília, do Instituto Federal de

Brasília, conforme condições, quantidades e exigências, inclusive as encaminhadas pelos

órgãos e entidades participantes, se for o caso, estabelecidas neste instrumento. Total

de Itens Licitados: 00056. Edital: 11/05/2020 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 16h00.

Endereço: Sgan 610 Conjunto A, Módulos D, E, f e G, Via L2 Norte Asa Norte -

BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/152142-05-3-2020. Entrega

das Propostas: a partir de 11/05/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Abertura das Propostas: 18/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

Informações Gerais: Favor atentar-se a descrição dos itens constantes no Termo de

Referência, Anexo I do Edital.

RODNEY LAWSON MARQUES ZICA

Coordenador de Licitações

Dias: 11/05/2020 , 25/05/2020 E 01/06/2020

(SIDEC - 29/05/2020) 152142-26428-2019NE800053

Fabio
Realce


